松戸市高齢者保健福祉・介護保険事業に関する

介護支援専門員アンケート調査のご協力について（お願い）

会員の皆様におかれましては、平素より当協議会の活動にご理解ご協力いただき、誠に有

難うございます。

松戸市介護保険課より、令和 2 年 3 月 31 日付けで各居宅介護支援事業所様宛に表題のア

ンケート調査が届いていることと思います。このアンケートは依頼分にも書かれております

通り、松戸市において令和 3 年度から令和 5 年度までを計画期間とした「いきいき安心プラ

ンⅦまつど」（第 9 期松戸市高齢者保健福祉計画・第 8 期松戸市介護保険事業計画）を策定

するにあたり、介護支援専門員の実情とご意見等を調査するものとなっております。アンケ

ートに答えても何も変わらないのではないかというご意見も一部ではあるかと思いますが、

アンケートの回収率が低いようですと松戸市の介護支援専門員は、松戸市の介護保険事業計

画等に対して特に関心もなく、ただ行政からの指示に従うだけなのかと思われてしまいかね

ません。微力ではあるにせよ松戸市の今後の保険事業計画策定等にあたり、松戸市の居宅介

護支援事業所に従事する我々介護支援専門員の声を少しでも反映していかれるよう、このア

ンケート調査に是非ご協力していただけますようよろしくお願い致します。

以上

令和２年 4 月吉日

松戸市居宅介護支援事業所連絡協議会

会長 上田 直生

【お問い合わせ先】
松戸市介護保険課 アンケート担当
TRL ０４７－３６６－７３７０
FAX ０４７－３６３－４００８

会員各位

居連協通信